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SOS GROSSETO
U.F. SERVIZI SOCIO SANITARI RESIDENZIALI

Grosseto, 1 10.12.2012

Oggetto: Precisazioni in merito alla procedura in economia mediante cottimo fiduciario per
Paffidamento della fornitura di articoli sanitari per la Casa di Riposo “F. Ferrucci” di
Grosseto e la RSA “Le Sughere” di Casal di Pari (GR) - Codice C.1.G. n. 47149091FE,

Domandan. 1:
In alcuni lotti sono richiesti sia pomate che disinfettanti che sono classificati come farmaci € non

dispositivi medici. L'aggiudicazione verrd per atticoli o lotto unico?

Risposta n. 1:
La procedura prevede un lotto unico in cui erroneamente sono stati inseriti sia pomate che

disinfettanti che sono classificati come farmaci e non come dispositivi medici e, pertanto:
1. Saranno valutate anche le offerte presentate solo per la totalitd dei presidi medici previsti da
bando di gara.
2. Saranno escluse le offerte presentate per i soli farmaci (pomate e disinfettanti),

Domanda n. 2:
Per “kit aerosol” si intende le sole mascherine di ricambio oppure tutto Papparecchio
elettromedicale completo?

Risposta n, 2:
Per “Kit aerosol” si intende ’apparecchio elettromedicale completo.

La ditta dovrd comunque presentare un’offerta anche per le singole parti di ricambio
dell’apparecchio (es: mascherine) in quanto potranno essere acquistati all’ occorrenza anche i singoli
pezzi di ricambio.

Domanda n, 3:
1l termometro digitale pud essere sia ascellare che timpanico?

Risposta n. 3:
Le strutture sono dotate di termometri digitali ascellari.
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Si ritiene opportuno che la ditta proponga un’offerta sia per termometri digitali ascellari che per
quelli timpanici; comunque, in sede di valutazione dell’offerta, sard preso di riferimento solamente
il costo del termometro digitale ascellare,

Domanda n, 4:
Per aghi monouso si intende ipodermici oppure aghi a cannula?

Risposta n, 4:
Le strutture sono dotate di aghi monouso a cannula.

Domanda n. 5

Alcuni prodotti verranno offerti in confezioni indivisibili in quanto le normative sulla
rintracciabilitd del prodotto non prevedono la possibilitd di dividere le confezioni (tipo aghi
monouso, catetere di foley, bisturi, rete tubolare, sondini naso gastrici, maschere per 02).

Risposta n, 5:

Per i prodotti offerti in confezioni indivisibili (in quanto le normative sulla rintracciabilitd del
prodotto non prevedono la possibilita di dividere le confezioni) & indispensabile indicare la quantita
di prodotto per confezione per permettere a questa stazione appaltante di valutare if costo unitario di
ogni prodotto.
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